
 
 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 737 DEL 01/08/2016 

 
 

 

 

 
SETTORE Corpo di Polizia Locale, Protezione Civile 
 
 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA STORAGE HP P2000 G3 
IN USO PRESSO LA SALA OPERATIVA UNIFICATA PROVINCIALE DI 

PROTEZIONE CIVILE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE - CIG 
Z971AD2ED9. 

 

 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
F.to BINAGHI FRANCO 

 
 

 

 
 
Data esecutività:   

  



Determina n. 737 del  01/08/2016 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA STORAGE HP P2000 G3 IN USO 

PRESSO LA SALA OPERATIVA UNIFICATA PROVINCIALE DI PROTEZIONE CIVILE 

- DETERMINAZIONE A CONTRARRE - CIG Z971AD2ED9 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 

 

PREMESSO che: 

 la Provincia di Como e l’Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di Como hanno 

sottoscritto un Protocollo d’Intesa in materia di Protezione Civile; 

 tale Protocollo impegna le parti a costituire, presso la sede della Prefettura sita in via 

Volta 50, una Sala Operativa Unificata per la gestione delle attività di Protezione Civile, di 

rilevanza Provinciale ed attuare, nel limite del possibile, una cogestione degli strumenti e 

dei dati a disposizione dei due Enti; 

 nell’ambito delle attività finalizzate all’attuazione del suddetto Protocollo, si è provveduto 

ad acquistare 1 storage HP P2000 G3 da dedicare alla su richiamata Sala; 

 che lo storage in questione era coperto dal 12 luglio 2013 dal care pack HP 6Hour, 24*7, 

Call to Repair, in scadenza al 10 agosto 2016; 

ATTESO che, stante la strategicità dei servizi assicurati, in emergenza, dalla suddetta Sala 

Operativa Unificata di Protezione Civile, è indispensabile procedere con urgenza all’acquisizione 

di un analogo prodotto, in quanto l’eventuale malfunzionamento del sistema avrebbe gravi 

ripercussioni sul ruolo di coordinamento provinciale in caso di emergenza; 

ATTESO altresì che, stante quanto sopra, l’eventuale malfunzionamento può comportare gravi 

danni all’Ente proprio in concomitanza di eventi calamitosi che chiedono la piena efficienza; 

RITENUTO di poter individuare nel servizio di assistenza U2MQ7PE il pacchetto adatto in 

termini di standard e tempistiche di intervento; 

DATO atto che: 

 è stato preliminarmente verificato che per la fornitura in oggetto, allo stato attuale, non 

sono attive convenzioni CONSIP S.p.a. o ARCA alle quali poter aderire; 

 il servizio di assistenza U2MQ7PE è disponibile sul Catalogo del MEPA al prezzo di 1745.5 

€ al netto dell’IVA; 

RAVVISATA l’opportunità di acquistare il servizio di cui sopra con affidamento diretto tramite 

MEPA e la conseguente necessità di demandare al Servizio Economato/Provveditorato 

l’espletamento delle procedure necessarie; 

RICHIAMATI: 

 la Deliberazione del Presidente n. 1 del 05.01.2016 avente ad oggetto”Proroga Piano 

Esecutivo di Gestione 2015 in fase di esercizio provvisorio”; 

 la Deliberazione del Presidente n. 32 del 13.07.2016; 

 l’art. 163 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 1 ter della L. n. 125/2015; 

 il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, 

 

DETERMINA 

1. di demandare al Servizio Economato, l’espletamento delle procedure necessarie per 

l’affidamento diretto tramite MEPA, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs. 



Determina n. 737 del  01/08/2016 

50/2016, al fornitore che proponga il prezzo più basso per il prodotto identificato con il 

codice U2MQ7PE; 

2. di prenotare la spesa complessiva di € 2.129,51 sul capitolo 13420/0 – Missione 11 - 

Programma 1 – Macroaggregato 103 - Esercizio 2016 dotato della necessaria 

disponibilità; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto nel rispetto del disposto di cui 

all’art. 163 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 ed all’art. 1 ter della L. n. 125/2015; 

4. di dare atto altresì che l’importo di cui al punto 2 sarà esigibile entro l’anno 2016; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per i provvedimenti di 

competenza. 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

F.to BINAGHI FRANCO 

 
 


